
SATZUNG 

zur Teilaufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebiets „Stadtmitte“  

Aufgrund von § 162 Abs. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) in Verbindung mit § 4 der Gemeinde-
ordnung (GemO) für Baden-Württemberg in der jeweils gültigen Fassung hat der Gemeinderat der 
Stadt Rottweil in seiner Sitzung am 30. September 2020 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1

Die von der Stadt Rottweil am 24.02.2016 beschlossene Satzung über die förmliche Festlegung des 
Sanierungsgebiets „Stadtmitte“, öffentlich bekanntgemacht und in Kraft getreten am 02.04.2016, 
wird teilweise aufgehoben. 

§ 2
Gebiet der aufgehobenen Sanierung 

Das Gebiet, das hiernach nicht mehr der Sanierung unterliegt, umfasst das Grundstück Flöttlinstor-
straße 11/1, Flst. 102/2. 

Die geänderte Abgrenzung des Sanierungsgebiets ergibt sich aus dem Lageplan der STEG Stadt-
entwicklung GmbH mit Datum vom 02.09.2020 (Originalmaßstab M 1:1000). Der Lageplan ist Be-
standteil der Satzung zur Teilaufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungs-
gebiets. Die Satzung zur Teilaufhebung der Sanierungssatzung kann während der üblichen Öff-
nungszeiten im Neuen Rathaus der Stadt Rottweil, Fachbereich Bauen und Stadtentwicklung von 
jedermann eingesehen werden. 

Die Bestimmungen des Sanierungsmaßnahmenrechts (§§ 136 ff. BauGB) und die Vorschriften der 
§§ 2 bis 3 der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebiets vom 24.02.2016 mit 
Änderung vom 23.10.2019 (Öffentliche Bekanntmachung vom 02.04.2016 mit Änderung vom 
09.11.2019) bleiben für den verbleibenden Teil des förmlich festgelegten Sanierungsgebietes von 
der Satzung zur Teilaufhebung der Sanierungssatzung unberührt und sind weiterhin anzuwenden. 

§ 3
In-Kraft-Treten 

1. Die Satzung zur Änderung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebiets
"Stadtmitte" wird gemäß §143 Abs. 1 BauGB mit ihrer öffentlichen Bekanntmachung rechts-
verbindlich.

2. Das Grundbuchamt ist zu ersuchen, bei dem Grundstück den Sanierungsvermerk zu löschen.



Hinweise: 

Gemäß § 215 Abs. 1 Nr. 1 und 3 Baugesetzbuch (BauGB) sind eine Verletzung der in § 214 Abs. 1 
Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB genannten Verfahrens- und Formvorschriften sowie ein nach § 214 Abs. 3 
Satz 2 BauGB beachtlicher Mangel des Abwägungsvorgangs unbeachtlich, wenn sie nicht innerhalb 
eines Jahres seit Bekanntmachung der Satzung schriftlich gegenüber der Gemeinde/Stadt geltend 
gemacht worden sind. Der Sachverhalt, der die Verletzung oder den Mangel begründen soll, ist 
darzulegen. 

Gemäß §4 Abs. 4 Gemeindeordnung (GemO) für Baden-Württemberg gelten Satzungen, die unter 
Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der GemO oder auf Grund der GemO erlassener 
Verfahrensvorschriften zu Stande gekommen sind, ein Jahr nach dieser Bekanntmachung als von 
Anfang an gültig zu Stande gekommen. Dies gilt nicht, wenn: 

1. die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die Bekanntma-
chung der Satzung verletzt worden sind,

2. der Bürgermeister dem Beschluss nach § 43 GemO wegen Gesetzwidrigkeit widersprochen hat
oder wenn vor Ablauf der in Satz 1 genannten Frist die Rechtsaufsichtbehörde den Beschluss
beanstandet hat oder die Verletzung der Verfahrens- oder Formvorschrift gegenüber der Ge-
meinde/Stadt unter Bezeichnung des Sachverhalts, der die Verletzung begründen soll, schriftlich
geltend gemacht worden ist.

Weiter wird auf die Vorschriften des § 24 ff BauGB (Vorkaufsrecht für die Gemeinde) und auf 
§ 144 BauGB (genehmigungspflichtige Vorhaben) hingewiesen.

Stadt Rottweil, 13. Oktober 2020 gez.  Dr. Christian Ruf
Bürgermeister 



Hauptgeschäftsstelle
Stuttgart
Olgastraße 54
70182 Stuttgart

Projekt Nr. 83500
02.09.2020

N

Förmliche Festlegung

Abgrenzung förmlich festgelegtes Sanierungsgebiet 
"Stadtmitte" ca. 12,30 ha

1. Erweiterung des förmlich festgelegten

Satzungsbeschluss am 24.02.2016
Veröffentlichung am 02.04.2016

Stadt
Rottweil

Städtebauliche
Erneuerungsmaßnahme
"Stadtmitte"

Teilaufhebung des Sanierungsgebiets 
"Stadtmitte" ca. 0,02 ha

Sanierungsgebietes "Stadtmitte 4,25 ha 
Satzungsbeschluss am 23.10.2019

Öffentliche Bekanntmachung am 09.11.2019

Hinweis:

Der Lageplan ist Bestandteil der Satzung über die 
Teilaufhebung der Sanierungssatzung "Stadtmitte"

Beschlossen am:         30.09.2020
Öffentliche Bekanntmachung:      17.10.2020

Ausgefertigt:
Rottweil, den 13.10.2020

gez. Dr. Christian Ruf 
 (Bürgermeister)

Ausfertigungsvermerke:

Whs

Gar

Whs

Gast

W
hs

Whs

Whs

W
hs

Gast

Whs

W
hs

G
ar

Whs

G
ar

Hotel

Whs

W
G

hs

Whs

Kiosk

Vw
g

Whs

G
ar

Gar

Whs

K
apelle

G
ar

Whs

Ghs

Whs

Lagg

W
G

hs

Tgar

G
ar

G
ar

W
G

hs

W
hs

WGhs

Gar

G
hs

WGhs

W
hs

W
hs

Gar

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

W

Gar

Whs

Gar

W
Bürog

Whs

V
w

g

Gar

Vwg

W
hs

W
hs

WGhs

G
ar

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

W
hs

G
ar

Whs
Schule

Gar

Whs

Whs

Wirtg

Whs

Gar

Whs

W
hs

Gar

Whs Gar

Whs

W
hs

Gar

Whs

Gar

Schu

Gar

Lagg

Lagg

Gast

WGhs

Lagg

WGhs

WGhs

Whs

WGhs

Whs

Gar

Gar

Lagg

WGhs
WGhs

WGhs

Whs

Lagg

Whs

Whs

Whs

Gast

Whs

Whs

W
hs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

W
kst

Whs

Gast

Whs

WGhs

Whs

W
hs

WGhs

Gar

Whs

G
ar

WGhs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

W
kst

WGhs

Whs

Lagg

S
chu

WGhs

Whs

Whs

S
chu

WGhs

Whs

Whs

W
hs

Whs

Whs

Whs

Gar
Whs

Schu

Whs

W
hs

Whs

Whs

Whs

W
G

hs

WGhs

T
gar

W
G

hs

W
G

hs

Whs

Whs

WGhs

Whs

WGhs

Whs

Whs

Whs

Scheu

WGhs

WGhs

WGhs

Whs

WGhs

Gar

Schu

Whs

WGhs

Whs

WGhs

Whs

G
hs

WGhs

Gar

Whs

W
hs

W
kst

W
hs

Whs

Whs

WGhs

G
ast

Whs

Whs

Whs

WGhs

Whs

Lagg

WGhs

WGhs

Lagg

WGhs

WGhs

WGhs

Whs

Gast

WGhs

Museum

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

Whs

WGhs

Whs

WGhs

Schu

WGhs

WGhs

Lagg

Gdehs

WGhs

W
G

hs

W
G

hs

WGhs

Lagg

WGhs

W
G

hs

Gast

WGhs

W
hs

WGhs

Whs

Gast

Whs

WGhs

Gar

WGhs

Whs

Gar

WGhs

WGhs

Whs

Schule

Whs

Lagg

WGhs

WGhs

WGhs

Whs

Lagg

Whs

WGhs

Gths

WGhs

WGhs

WGhs

Lagg

WGhs

Büro

WGhs

G
de

hs

Gast

Veranst

Whs

W
hs

Whs

Schu

Whs

Scheu

W
hs

Ghs

W
hs

G
ar

W
hs

W
hs

W
hs

W
hs

W
hs

Wkst

Whs

Whs

W
hs

W
hs

W
ks

t

W
hs

W
hs

W
hs

Whs

Gar

Whs

R
athaus

G
ar

Rathaus

W
hs

WGhs

Whs

W
G

hs

W
hs

JH

Btrg

JVA

WGhs

Whs

Btrg

Whs

Fwg

Whs

Whs

WGhs

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

WGhs

Lagg

WGhs

Whs

WGhs

Gast

W
G

hs

Stall

W
G

hs

Schu

WGhs

Whs

Btrg

Whs

Gast

Whs

Btrg

W
G

h s

WGhs

WGhs
Gar

Whs

Whs

WGhs

WGhs

WGhs

Btrg

WGhs

WVwg

WGhs

WGhs

WGhs

W
G

hs

W
G

hs

Whs

Whs

Vwg

Whs

WVwg

WGhs

Vwg

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

W
G

hs

Lagg

Whs

Lagg

WGhs

Lagg

Whs

WGhs

Vwg

Lagg

WVwg

Lagg

WGhs

WGhs

Whs

Schu

W
hs

WGhs

Whs

Lagg

Whs

W
G

hs

Whs

W
G

hs

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

WGhs

Whs

WGhs

WGhs

Whs

Wkst

Schu

Stall

Whs

Ghs

Lagg

Whs
Gar

WGhs

Whs

Wkst

Whs
WGhs

G
ar

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Kapelle

Gar

WGhs

Whs

Gast

Gar

Gast

Whs

Gast

Gar

WGhs Schu

WGhs

Gdehs

Gast

Whs

Veranst

WGhs

Hotel

G
ar

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

G
ar

Whs

Museum

Whs

Kirche

Whs

Whs

Whs

WGhs

Whs

WGhs

Whs

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Whs

Whs

Whs

Gar

Whs

WhsWhs

WGhs WGhs

Wkst

WGhs
WGhs

WGhs

Whs

Wkst

Whs

WGhs

Whs

Whs

Whs

W
kst

Whs

G
ar

WGhs

Whs

WGhs

W
hs

Whs

Whs

Vergnst

Whs

Gar

Whs

WGhs

Wkst

WGhs

Whs

Lagg

Whs

Senhm

Whs

Senhm

WGhs

WGhs

Whs

WGhs

Whs

WGhs

Whs

W
G

hs

WGhs

WGhs

Whs

WGhs

WGhs

Gast

WGhs

WGhs

Whs

WGhs

Whs

W
G

hs

Whs

WGhs

Schu

WGhs

WGhs

Lagg

Gast WGhs

Whs

Kirche

Schu

H
eim

Gar

Vwg

Schule

Gar

WC

WGhs

Schule

WGhs

Whs

WGhs

Whs

WGhs

Schu

WGhs

Whs

WGhs

W
hs

WGhs

Whs

Lagg

Whs

WGhs

Whs

Lagg

WhsGast

Whs

Lagg

Whs

Gar

Hotel

WBürog

Whs

Gths

Schu

Gar

Whs

Gar

Whs

Ghs

Whs

G
ast

Whs

WGhs

WC

WGhs

W
G

hs

WGhs

W
hs

WGhs

G
ar

WGhs

WC

G
ar

Whs

W
G

hs

Gar

Whs

Btrg

Btrg

W
hs

W
hs

W
hs

W
hs

Gar

W
hs

W
hs

W
hs

Hotel

Lagg

Btrg

Lagg

Btrg

Ust

Senhm

Gast

W
Ghs

W
hs

G
as

t

Schu

Sch
eu

Whs

W
hs

Ghs

W
hs

Gas
t

Ghs

Whs
Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

Sch
u

Schu
Gar

Whs

W
hs

Whs

W
hs

Whs

Whs

G
ar

Gar

Gar Whs

Whs

Gar Gdehs

Whs

Whs

Ghs

U
st

Gar

Whs

Whs

WGhs

W
hs

Gar

WGhs

Gar

Whs
Gar

Whs

Warte
h

WC

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Gar

Gar

Gar

Wbh

Gar

Whs

Schu

Gar

WGhs

Whs

Gar

G
ar

V
eranst

Schu

Whs

Whs

Gar

Gar

W
hs

GewhsGhs

Gewhs

Whs

Gewhs

Gewhs

Whs

Whs

Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

G
ths

Gths

Schu

Whs

Gar

Whs

Gar

WGhs

Gar

Whs

U
st

Whs

Whs

Whs

Vwg

Gar

Gar

Whs

Whs

G
ar

Whs

Gar

WBürogWhs

Gar
Whs

Gar

Schu

Whs

Gar

Whs

Gar

Schu

Ghs

Gar

Gar

Gar

Whs

WGhs

Whs Lagg

Gar

Lagg

Whs

Wkst

Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Gths

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

WGhs

Whs

WGhs

Büro

Tgar

Whs

Gar

S
tal l

Gar
Whs

Whs

Whs

Tgar

Whs

W
G

hs

Lagg

Schu

Schu

WGhs

W
G

hs

Gar

WGhs

W
hs

W
hs

G
hs

Whs

Gar

Geric
ht

W
hs

Whs

Gar

Whs

Gar
W

G
hs

Vwg

Schu

WGhs

Gar

Sch
u

Post

Gar

Ghs

G
ar

Ghs

Whs

WGhs

Whs

Sch
u

B
trg

Schu

Gar

Gar

WWg

Wirtg

WirtgWirtg

Whs

Wirtg

Wirtg

Whs

W
hs

G
ar

W
hs

Gar

Whs

Whs

Whs

Gar

G
ar

Whs
Gar

Whs

Gar

Gar

WGhs

Schu

Whs

Gar

Whs

G
ar

Whs

Whs

Gar

Whs

Gar

Whs

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

Tgar

Whs

S
ch

ul
e

Whs

Whs

Whs

Whs

G
ar

Kiga

Whs

Gths

Whs

Gar

Whs

Schule

Vwg

Sporth

Gar

Gar

Gar

Polizei

Schu

Schu

Büro

Lagg

Whs

Gar

Gar

Whs

Gar

Gar

Whs

Whs

WBürog

Whs

Büro

Whs

Gar

Whs

Whs

G
ar

G
ths

Whs

Whs

Burg

W
hs

Kirche

Schu

Tgar

Whs

Whs

Schwarzes Tor

Stadtmauer

S
tadtm

auer

Stadtmauer

Stadtmauer

Stadtmauer

Stadtmauer

Stadtmauer

Stadtmauer

S
ta

dtm
au

e
r

Stadtmauer

Stadtmauer

Stadtmauer

S
ta

dt
m

au
er

Stadtmauer

Stadtmauer

Stadtmauer

Stadtmauer

S
tadtm

auer

Stadtmauer

Stadtm
auer

Stadtmauer

Stadtm
auer

S
ta

dtm
aue

r

S
tadtm

auer

S
ta

dt
m

au
er

S
taatl.S

chulam
t

S
oz

ia
la

m
t

Johanniterschule

Kap
uz

in
er

Altes Rathaus

Vollzugsanstalt

Neues Rathaus

Lorenzkapelle

Theater

Dominikanermuseum

Predigerkirche

Spital

Kapellenkirche

Konvikt

Gaswerk

Judas-Thaddäus-Kapelle

A
m

tsgericht

Polizei

Hochturm

Heilig-Kreuz-Münster

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

GRGR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

GR

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G
G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G

Brache
BR

G

G

G

G

G

G

G

G

G

G
G

G

G

G

G

G

G

Nägelesgrabenhalde

Roßwasen

Hochbrückgraben

GFSE

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

ANL

L  423

L  423

L   423

L   4
23

L 423

H
D

L

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

H
D

L

HDL

HDL

H
D

L

H
D

L

H
D

L

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

H
D

L

HDL

HDLHDL

HDL

HDL

HDLHDL

HDLHDL

HDL

H
D

L

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

H
D

L

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL
HDL

H
D

L

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL
HDL

HDL

H
D

L

HDL

HDL

HDL

HDL

HDLHDL

HDL
HDL

HDL

HDL

HDL HDL
HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

H
D

L

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL
HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL
HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

H
D

L

HDL

HDL
HDL

HDL

HDL

HDL

HDL
HDL

HDL

H
D

L

HDL

HDLH
D

L

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDLHDL

HDL

HDL

HDL
HDL

HDL

HDL

HDL

HDL

HDL
HDL

HDL

GFIG

GFIG

GFIG

G

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFV

Lagerplatz

LPL

LagerplatzLPL

GEH

WAK

77

21

2

10

7

1

6

7

6

19

8

7

5

69
/1

9

5

69

8

1/1

2

1

4/2

1

7

5

4

3

1

19

9

16

18

19/1

12

1

16

9

19

8

3

1

2

5

3

6

10

6

6

2

3

4/1

9/1

1

13
15

1

15

3

20

8

5

29

4

17

9

2

1

11

22

5

8

13

23

10

19

7

29

5

9

11

25

8

16

31

6

7

6

10

33

4

35

2

17

1

2

15

5

2

14

8

13

37/1

12

27

11

2

4

10

17

15

2

10

3/
2

12

1

14

3

19

9

5

3

9

15

3/
1

5

13

3

11

17

5

11

13

11

19

21

9

12

5

15

7

20

27

7

15

7

7

13/1

15/1

13

17

6

4

10 9

8/
1

11

8

2
9

22

5

13

2

18

20

9

27

21
2/1

14

23

16

20

18

11

1

8

4/1

22

1

6

5

24

2

16/1

22

4

4

1

14

2

12

19

3

25

13

23

10/1

1

20

25

6

3

10

8

4

12

23
21

7

2

2

7/1

6

7

4

7

2

4

11

5/1

4

60

7

2
4

9

1/11

5

7

7/1

7/4

7/2

7/3

3

62

64

66

12

7

11
8

26
28

29

5

5

7

12
0

32

24

6

18

21/3

4

9/1

21/2

17

8

9

4

17/1

3

2

21/1

2

11

19/1

8/2

11

8

5

8

8/1

6

13

23
2

1

25

5

20

18

4/1

5

7

3

13

5

32

3/1

3

9

9 15

25

4

1

27

3/2

29

10

25

7

23

16

30
28

14

9

26

14

7

11

7

24/1

5

7

24

3

18

9

3

20

2

2
8

2

19

1

37

13

17

39

2

41

9

1

11

25

4

3

27

7

11

6

12

11

18

25/1

4

27 20

12

2

4

1111/1

45

6

3

30

4

13

10

5 3

1

2

15

5

9

17

7

19

7

15

7

21

11

10

23

9

1

20

13

2

11

22

10

8

1

13

13

6

9

14

10

6

1

15

15

8

8

3

10

14

17

12

16

7

5

14

21

16

23

19

8

9

5

4

5

3

6

24

10

6

14

2

4

24/1

23

2

18

8

22/1

20

13

22

6

11

8

1

10

32

12

2
4

47

8

49

6

8

4

5

28

12

51

8

16

53

6 18

55

3

10

63

17

14

1

24

17

7

19

14

2

61

5

2

10

9

13

20

16

22
4

12

2

52

67

3

54

11

5

2

3

65

3

3
1

6

34

1

8

9

1

16

7

10

21

21

12

19

6

8

56

3

50

1

44
36

19

46

13

1

7

11

48

59

5

4

57

25

1

19

38

2
3

40

6

42

21

1

17

9

3

2

15

2

8

11

7

1

13 8

21

15

9

8

23

17

10 6

1

25

1/1

6

3

27

3/1

6

5

58

1

14

4

20

6

24

16

2

19/1

24/1

4

4

14

22

6

1

30

16

1/1

3

10

6

26

8

20

12

15

10

17

12

22/1

2

27

21

3

10

19

25

6

23

16

18

14

12

13

15/1

11

1

6

16

20

6

8

3

73

15

27

71

128

127

15

9

11

12

17

10

6

10

15

13

10

5

13

1

12

9

7

21

10

12

28

26

31/1

29

25

27

23

32

30

31

17

10

8

9

1

3

5

3

2

4

6

6/1

12

6/2

14

8/1

33

27

31

4

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

Ö
F

Z

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

ÖFZ

H
IS

T

HIST

HIST

ÖFZ

HIST

HIST

HIST

HIST

HIST

HIST

H
IS

T

H
IS

T

HIST

H
IS

T

HIST

ÖFZ

HIST

H
IST

ÖFZ

HIST

H
IS

T

HIST

H
IS

T

H
IS

T

GFLF

GFLF

GFLF

BPL

BPL BPL

BPL

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF
WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBFWBF

WBF

WBFWBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
B

FW
BF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

W
BF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF

WBF

WBFWBF

WBF

WBF

WBF

W
B

F

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF

WBF

W
B

F

WBF

WBF

WBF

WBF
WBF

WBF

WBF

W
B

F

W
B

F

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF
WBF

WBF

WBF WBF

WBF

WBF

WBFWBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF
WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF
WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF
WBF

WBF

WBF

WBF

W
B

F

W
B

F

WBF

WBF

WBF

WBF

W
B

F

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF
WBF

WBF

F

WBF
WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF
WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
B

F

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

W
B

F

WBF

WBF

WBF

WBF

W
BF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

WBF

H
o

ch
b

rü
cke

W
aldtorstraße

Stadtgrabenstraße

H
ochm

aiengasse

S
chw

arzer G
raben

N
eu

to
rs

tra
ße

Hochturm

Gänsbrunnengäßle

Am Zwinger

Karls
tra

ße

Äußere Alleenstraße

Nägelesg
rabenstr

aße

W
eih

er
weg

Roß
was

en
weg

Sch
ramberger S

tra
ße

Am Stadtgraben Am Stadtgraben

Hoch
turm

gass
e

Marxstraße

Marxstraße

Im
 H

im
m

elreich

Zw
is

ch
en

st
ra

ße

O
beram

teigasse

nz
-B

oc
k-

St
ra

ße

Lorenz-Bock-Straße

K
önigstraße

K
örnerstraß

e

Boltengäßle

Wilh
elm

str
aße

Wilhelm
str

aße

Pfarrgasse

S
chulgasse

Ruhe-Christi-Straße

Grafengasse

Bahnhofstraße

Trin
kgäßle

Bahnhof

In de

In
 d

er
 A

u

O
lg

as
tr

aß
e

Olgastr
aße

109

106

110

106/1

111

423/14

106/2

113/
1

107/1

113/2

99
/1

100

100/2

423/1

101

423/3

116

115/7

425

427/4

114/1

433

116/1

117/7

427/8

427/6

425/1

113/3

425/4

424/17

429

424/18

117

424/19

429/1
424/20

115/2

114

425/10

120

11
7/2

434/1

425/13

437/4

117/3

120/1

425/14

437/5

115/3

118/2

/4

434/2

426/2

121/1

431

438/1

115
/4

427/2

438/2

432/2

122

115/6

438/3

/3

122/1

/6

43
5/5

119/1

43
9

122/
2

440

119/2

43
5/7

122/3

43
6/2

122/4

437/1

441

47/1

122/5

437/2

394/3

441/1

45/
3

117/8

47/2

433
/1

394/4

117/9

45/4

117/1
0

47/3

43
3/3

433/4

394/5

117/11

47/4

126

130

395

45/6

49/1

126/1

/7

130/1

50/1

130/2

389

39
5/
2

/8

130/
3

38
9/
1

402/1

130/4

/9

51/1

/5

389/2

402/2

53/1

389
/3

45/11

402/3

389/4

46

402/4

53/3

402/5

57

404/2

47

402/6

64
/1

44/7

71/1

44/5

405

44/6

64
/2

72/1

406

44/8

64/3
59

407/1

67

411/11

408/3

64/4

59/1

76

409

407/2

403/3

65

59/2

76/1

409/1

407/3

60

69
/1

65
/1

403/4

407/4

62/1

70
/1

66

404/1

78

408

63

57
/1

58

402/7

58/1

402
/8

58/2

58/3

402/10

81

418

11/22

419

91/4

82

97

93/3

422/6

93
/4

98

420/1

92/
1

422/7

86

79

94/1

420/2

79/1

86
/1

80/1

411/19

420/3

80/
3

87

411/20

94
/3

80/4

41
3/1

101/1

89

423/4

108/1

95

101/2

422/1

423/16

91/1

102

422/2

108/2

423/7

91/3

423/17

95/1 102/1

423/8

423/18

/4

423/9

423/19

105

/6

423/11

423/20

160/6

157/1

148/1

160/7

163/4

150/1

/8

151

163/5

159/1

160/9

152/1

163/7

152/4

163/8

153

161
/1

163/9

144

145

161/2

145
/1

161/3

19
0/2

198

190

198/3

20
2/2

222/1

202/3

200

22
2/
2

193

223

200/3

202/5

188/7

223/1

189/1

224/1

/3

203

189/4

224/2

215/1

163/11

218

202

163/13

202/1

222

163/1

164/1

160

160/3

160/5

165/4

164/7

168/6

165/5

164/8

165/6

165/9

169

164/9

165/7

164/10

475/5

168/1/3

168
/2

164/4

/12

168/3

164/6

165/1

171/1

475

174
/1

168/4

175

/2

172

168/5

176/2

/3

/3

/4

/5

172/6

177/1

172/7

172/8

/15

/9

177/3

179
/16

172/10

/4

/4

179/17

172/11

179/5

177/
5

179/18

174

/6

/6

179/19

/7

170
/1

475/6

170/
2

179/20

17
0/
3

171

179
/13

/9

/14

/10

/2

181

181/1

179/12

177/8

177/9

184/2

/7

187/3

186

188/3

187/4

/4

185/1

/5

/1

185/2

188/5

187/2

185/3

188/
6

/7

181/2

/4

182/1

182/2

/5

/9 183

184/1

/6

188/
1

189/5

/6

196

/7

189/8

19
6/1

124

441/2

124/1

189/9

44
1/3

197

441/4

125

442

443/9
133/1

133/2

130/7

133/15

130/
8

133/4

443/13

133/
16

127/1

/9

443/14

134/3

128

130/
10

133/6

447

130/1
1

133/7

134/5

133/8

133/9

134/7

133/
10

133/11

134/8
134/9

135/2

133/13

141/1

130/1
2

141/3

131

141/4

132

138/3

134/
15

139

134/1
6

141/6

/17
/11

134/1
8

134/12

134
/13

134/1
9

134/1
4134/20

135

135/1

141

378/4

1/2

1/3

1/4

10/1

378/5

5

10/2

5/1

10/3

5/2

10/5

6/1

10/6

6/2

6/3

378/9

12

7/1

205

225

/10

211/
1

225/2

1

1/1

227

200/4

200/6

200/7

20
0/8

251

252/1

252/2

252

518/4

229

236/1

239

2

522/2
522/4

249

518/2

522/9

52
2/1
1

52
2/1
2

525
/12

523/1

523/2

52
5/1
3

525/2

523/6

52
5/1
4

525/3

525/4

524/8

525/5525/8

526/3

52
4/9

525/6

526/4

52
5/
10

525/7

52
5

525/11
52
5/1

524/2

52
4/4

524/6

524/7

530/5

527/4

530/6

530/

527/5

526/7

527/1

30
3/3

303/4

530/1

29
7/1

530/2

30
1

530/3

304

526/5

305

539/2

522/6

306

302
/2

539/3

302/3

310/1

311

303/1

336/3

311/1

338/3

303/2
338/4

311/2

540/8

311/3

541/1

338/5

338/7

541/2

295

54
1/
4

338/10

540/13

541/5

322

338/11

54
1/
7

54
0/
3

54
0/
12

54
0/
15

312

328

540/4

540/16

319

541/13

340/2

541/15

541/16

544/4

544/5

352/1

370/3

54
3/
1

543/2

543/3

368/4

353/1

354/1

541/8

338/13

541/9

338
/14

541/10
541/11

355/3

541/12

339/1

356

356/1

370/1

370/2

39/12

39/13

39/14

8
16

16/1

9/2

17

27/1

10

29/2

17/1

18

2/118/1

2/2

18/2

3

18/3

4/1

29/8

22
30/1

22/1

31/1

27/3

30/2

23/1

/2

27/4
31/3

24

30/425

30/5

27/6

/7

30/6

26/1

/6

/8

30/7

/9

/7

26/3

/8

/10
30/9

26/4

30/1
0

28

/10

29

29/4

26/6

29/5

29/1

29/6

29/7

/16

31/17

38

/18

38/1

/19

32

39/1

32/3

39/2

41/1
1

32/4

41/
12

32/5

39/22

39/4

41/13

33/1

40/1

39/5

41/14

33/2

41/15

33/
3

41/3

/7

42

34/1
41/4

39/8

43

35

44/4

31/11

39/10

/12

39/11

/13

31/1
4

31/1
5

/6

39/16

41/7

39/17

41/8

41/9

39/19

41/1
0

39/20

2034

2033

2905/5

213
1/5

2130

2934/12

2934/8

2586

2586/1

3200/7

3200/12

3200/13

3200/15

3200/16

3199

3200/18

3201

3200/2

3202/3

3200/5

3202/4

3200/6

3204

3206/1
3206/2

3206/3

423/15

100/1

427/7

117/
1

430

117
/5

432/4

424/9

437/3

121

43
5/6

119/3

119/4

43
3/2

3188/3

45/5

395/1

51

45/10

53/2

46/1

45
/1

67/1

69

71

72/2

77/1

41
1/1
6

402/9

81/
1

83

94/2

421

443/4

126/2

422/5

45/2

411/21

423/5

108/3

/5

152/5

163/3

/6

161

191

/2

201

20
2/
6

163/12

163/14

160/4

/8

168

164/11

475/1

/2

164/5

176/3

177

177/2

170

179

/3

/8

180

/11

177/7

178

184/3

187/8

138/1

141/5

/2

134/10

187

378/2

196/2

130/6

127

129

124/2

133/1
4

133/3

133/5

134/4

134/6

133/12

139/1

140

239/1

522/5

522/7

1/5

526/2

10/4

10/7

524/1

22
5/1

212

20
0/
5

53
0/
7

526/6

302/1

309

540/2

338/2

540/6

540/11

313

339/2

341/1

352/2

338/12

339

3116/3

3117

3116/8

3118/1

3118/3

3118/4

3120/4

3120/5

312
0/6

3116/17

3121

3121/4

5/6

2900/6

3115/9

3115/10

2934/11

39/6

39/9

39/15

39/18

39/21

40/2

41/5

9/1

1/6

3121/5

27/2

3121/6

27/5

26/2

26/5

17/2

31

30/3

31/5

/9

29/3

36

39

39/3

3241/7

3188/2

3188/4

3188/5

3192

31
92
/2

3190
/2

3195/2

3190/3

3190/4

3190
/5

3196/2

3200/17
3201/1

3232/2

/1

113/4

10
5/
1

163/10

3116/16

/1

/6

157

12/1

525
/9

541/14

30/8

2584/1

258
6/2

435/3

435/4

34
2/1

351/4

195/3

195/1

200/9

200/2

150

148

147

370

423/
12

423
/13

Schlac
hthaus

straße

Flöttlinstorstraße

Präsenzgasse

Metzgergasse

Metzgergasse

Lorenzgasse

K
riegsdam

m

K
onviktsgasse

K
aufhausgasse

Kapellenhof

Kameralamtsgasse

H
ohlengrabengasse

H
ochbrücktorstraße

Hauptstraße

F
riedrichsplatz

Engelgasse

B
adgasse

O
beram

teigasse

Blumengasse

Blumengasse

Bruderschaftsgasse

R
athausgasse

Sprengergasse

S
uppengasse

W
aldtorstraß

e

Hintere Höllgasse

S
uppengasse

Lorenzgasse

R
athausgasse

Hauptstraße

Höllgasse

Münsterplatz

G
lükhergasse

L 423

L 423

K
aiserstraß

e

20

Maßstab

0 10 4030 60 80 M
Digitale Plangrundlage von der Stadt Rottweil
Stand: 2016
Eigene Anpassung/ Copyrightvermerk

102/2

11/1




